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Oleokantal, związek występujący w oliwie z oliwek, likwiduje
wiele rodzajów komórek nowotworowych, nie naruszając przy tym zdrowych komórek - informują naukowcy
z Uniwersytetu Rutgersa w USA. Ich wnioski publikuje pismo "Molecular and Cellular Oncology".

Po dodaniu oleokantalu do tkanek nowotworowych w laboratorium badacze zaobserwowali bardzo
szybkie obumieranie komórek - związek niszczył je w 30-60 minut. Wcześniej naukowcy podejrzewali,
że oleokantal będzie aktywował jeden z enzymów kontrolujących apoptozę, czyli zaprogramowaną
śmierć komórki. Proces apoptozy zajmuje jednak od 16 do 24 godzin, więc przyczyną musiał być inny
mechanizm.

 

Jak wyjaśnia współautorka badań Onica LeGendre, oleokantal powodował pękanie lizosomów
zawierających enzymy trawienne z grupy hydrolaz oraz odpady, tj. zbędne substancje i martwe
elementy cytoplazmy. W komórkach nowotworowych lizosomy są z reguły większe niż w zdrowych
komórkach. Po pęknięciu pęcherzyka cały "śmietnik" wydostaje się na zewnątrz, a komórkę zabijają
jej własne enzymy i toksyny.

 

Oleokantal nie powodował szkody w prawidłowych komórkach. Ich cykl życia był jedynie tymczasowo
spowalniany. Po 24 godzinach zdrowe komórki zaczynały znów funkcjonować normalnie.

http://laboratoria.net/aktualnosci/23066.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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